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Paawdopodobnym jest zbliżanie się do końca
pandemii

Hans Kluge, dyrektor regionalny Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) na Europę,
przyznał w niedzielę, że "prawdopodobnym" jest zbliżanie się do końca pandemii
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koronawirusa na kontynencie - poinformowała agencja AFP.

"To prawdopodobne, że kontynent zmierza w kierunku pokonania pandemii" - powiedział Kluge,
dodając, że nadal konieczne jest zachowanie ostrożności ze względu na dużą zdolność wirusa do
mutacji.

Dyrektor regionalny WHO ocenił, że do marca 2022 roku około 60 proc. Europejczyków może
zakazić się wariantem Omikron. Po osiągnięciu szczytu zakażeń "wykształcona zostanie
kilkutygodniowa odporność populacyjna wynikająca z kampanii szczepień lub przejścia choroby
Covid-19" - wskazał Kluge.

"Oczekujemy, że sytuacja znacząco się uspokoi przed nawrotem choroby w okolicach końca roku,
jednak powrót ten nie będzie oznaczał powrotu pandemii" - dodał.

Obejmujące 53 kraje biuro WHO na Europę podało, że w regionie w połowie stycznia wariant
Omikron odpowiadał za 15 proc. wszystkich nowych zakażeń koronawirusem. Na początku miesiąca
nowy wariant SARS-CoV-2 zidentyfikowano u 6 proc. nowo zakażonych.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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